

**Obiect Капитальный ремонт учебного  
корпуса Аграрно-технического колледжа  
ком.Светлый АТО Гагаузия (кровля)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна) 2,14*2,0м-1шт.                                                                                                                                                                                                                   | m2   |                                        |                      | 20,714<br>20,714       |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100                                 | 49,32                | 10,36                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2100                                 | 49,32                | 10,36                  |
| 2       | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - покрытия парапетов из оцинковки)                                                                                                                                                                                                            | m    |                                        |                      | 6,965<br>6,905         |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0900                                 | 49,32                | 4,44                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0500                                 | 49,32                | 2,47                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100                                 | 6,00                 | 0,06                   |
| 3       | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки-существующего парапета из мелких блоков пиленого известняка (котельца) исключая леса и очистку кирпичей)                                                                     | m3   |                                        |                      | 196,794<br>194,813     |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500                                 | 49,32                | 22,19                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,5000                                 | 49,32                | 172,62                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,1200                                 | 12,50                | 1,50                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0800                                 | 6,00                 | 0,48                   |
|         |                             | <b>2. Устройство односкатной кровли из профнастила S=398,13м2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 4       | RCsB21A                     | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий в сущ. бетонных плитах перекрытия и парапетах диаметром 12-14мм в бетонных элементах, толщ. до 20 см)<br>Materiale marunte=1,0500                                                                        | buc  |                                        |                      | 10,058<br>5,918        |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200                                 | 49,32                | 5,92                   |
|         | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 1,5000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2811236832352               | Burghiu widia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,3000                                 | 12,00                | 3,78                   |
|         | 2940520007609               | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0600                                 | 6,00                 | 0,36                   |
| 5       | CL57A                       | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление готовых закладных деталей -Анкерные распорные болты, арматура А1 Φ12 дл.=0,5м с приваренной пяткой Φ120мм) к-т=0,6 к з/пл.<br>Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100<br>Коэффициент к трудозатратам=0,6000 | kg   |                                        |                      | 22,539<br>6,214        |
|         | 7136080025001               | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100                                 | 49,32                | 6,21                   |
|         | 2811236309900               | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0400                                 | 12,00                | 12,60                  |
|         | 2412126100010               | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0200                                 | 33,00                | 0,67                   |
|         | 2873155900311               | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0100                                 | 35,00                | 0,35                   |
|         | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0800                                 | 33,00                | 2,64                   |

|   |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                     |
|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|   | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 6,00     | 0,06                |
| 6 | CE40B          | Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием)<br>Установка мауэрлата и лежней 100*150мм<br>Поперечные лежни идут по оси В до конька шаг 2,4м<br>Коэффициент к трудозатратам=0,6000 | m3   |         |          | 4156,729<br>594,799 |
|   | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 18,0900 | 49,32    | 535,32              |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,0100  | 49,32    | 59,48               |
|   | 2010102909001  | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelelor (пластины) б=20-24см calit II                                                                                                                                                                 | m3   | 0,3300  | 2 750,00 | 907,50              |
|   | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 18,5000 | 22,00    | 407,00              |
|   | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,7200  | 2 750,00 | 1 980,00            |
|   | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0350  | 2 750,00 | 96,25               |
|   | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 4,2000  | 15,00    | 63,00               |
|   | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,0700  | 20,00    | 21,40               |
|   | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,8600  | 21,00    | 39,06               |
|   | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 15,00    | 7,50                |
|   | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 0,4600  | 7,00     | 3,22                |
|   | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,1700  | 200,00   | 34,00               |
|   | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3000  | 6,00     | 1,80                |
|   | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2000  | 6,00     | 1,20                |
| 7 | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (стропильная нога, брус 60*120мм шаг 80см)<br>Коэффициент к трудозатратам=0,6000                                                                                               | m3   |         |          | 4426,432<br>712,872 |
|   | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 21,6800 | 49,32    | 641,55              |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,4100  | 49,32    | 71,32               |
|   | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1600  | 2 750,00 | 440,00              |
|   | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0600  | 2 750,00 | 165,00              |
|   | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,8300  | 2 750,00 | 2 282,50            |
|   | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,2000  | 15,00    | 108,00              |
|   | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                                                                                                                                                 | kg   | 4,3800  | 12,00    | 52,56               |
|   | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 3,3800  | 7,00     | 23,66               |
|   | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,9600  | 20,00    | 39,20               |
|   | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 38,0000 | 15,00    | 570,00              |
|   | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,1500  | 200,00   | 30,00               |
|   | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4400  | 6,00     | 2,64                |
| 8 | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (стойки, брус 60*150см)<br>Коэффициент к трудозатратам=0,6000                                                                                                                  | m3   |         |          | 4426,432<br>712,872 |
|   | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 21,6800 | 49,32    | 641,56              |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,4100  | 49,32    | 71,32               |
|   | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,1600  | 2 750,00 | 440,00              |
|   | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0600  | 2 750,00 | 165,00              |
|   | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,8300  | 2 750,00 | 2 282,50            |
|   | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 7,2000  | 15,00    | 108,00              |
|   | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                                                                                                                                                 | kg   | 4,3800  | 12,00    | 52,56               |
|   | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 3,3800  | 7,00     | 23,66               |
|   | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,9600  | 20,00    | 39,20               |
|   | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 38,0000 | 15,00    | 570,00              |
|   | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,1500  | 200,00   | 30,00               |
|   | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,4400  | 6,00     | 2,64                |
| 9 | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и                                                                                                                                                                                                 | m3   |         |          | 4426,432            |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                     |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|    |                 | креплений кровли (подкос, брус 60*150мм) длмна подкоса 2,0м шаг 2,4м)<br>Коэффициент к трудозатратам=0,6000                                                                                      |      |         |          | 712,872             |
|    | 7124010010730   | Dulgher 3                                                                                                                                                                                        | h-om | 21,6800 | 49,32    | 641,56              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 2,4100  | 49,32    | 71,32               |
|    | 20101029087372  | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                                                                                             | m3   | 0,1600  | 2 750,00 | 440,00              |
|    | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                     | m3   | 0,0600  | 2 750,00 | 165,00              |
|    | 20101029041692  | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                                                                                                                                                      | m3   | 0,8300  | 2 750,00 | 2 282,50            |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                                                                                                                                              | kg   | 7,2000  | 15,00    | 108,00              |
|    | 27106020001211  | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)                                                                                            | kg   | 4,3800  | 12,00    | 52,56               |
|    | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                           | m2   | 3,3800  | 7,00     | 23,66               |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                | kg   | 1,9600  | 20,00    | 39,20               |
|    | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                            | kg   | 38,0000 | 15,00    | 570,00              |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                  | h-ut | 0,1500  | 200,00   | 30,00               |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                   | h-ut | 0,4400  | 6,00     | 2,64                |
| 10 | CE41A           | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (накладка, брус 60*120мм) 0,36м 33шт)<br>Коэффициент к трудозатратам=0,6000               | m3   |         |          | 4426,430<br>712,870 |
|    | 7124010010730   | Dulgher 3                                                                                                                                                                                        | h-om | 21,6800 | 49,32    | 641,55              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 2,4100  | 49,32    | 71,32               |
|    | 20101029087372  | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                                                                                             | m3   | 0,1600  | 2 750,00 | 440,00              |
|    | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                     | m3   | 0,0600  | 2 750,00 | 165,00              |
|    | 20101029041692  | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                                                                                                                                                      | m3   | 0,8300  | 2 750,00 | 2 282,50            |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                                                                                                                                              | kg   | 7,2000  | 15,00    | 108,00              |
|    | 27106020001211  | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)                                                                                            | kg   | 4,3800  | 12,00    | 52,56               |
|    | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                           | m2   | 3,3800  | 7,00     | 23,66               |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                | kg   | 1,9600  | 20,00    | 39,20               |
|    | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                            | kg   | 38,0000 | 15,00    | 570,00              |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                  | h-ut | 0,1500  | 200,00   | 30,00               |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                   | h-ut | 0,4400  | 6,00     | 2,64                |
| 11 | CE41A           | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли 9кобылки, брус 60*120мм шаг 80см) длина 1,3м -33шт)<br>Коэффициент к трудозатратам=0,6000 | m3   |         |          | 4426,442<br>712,881 |
|    | 7124010010730   | Dulgher 3                                                                                                                                                                                        | h-om | 21,6800 | 49,32    | 641,56              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                            | h-om | 2,4100  | 49,32    | 71,32               |
|    | 20101029087372  | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                                                                                             | m3   | 0,1600  | 2 750,00 | 440,00              |
|    | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                     | m3   | 0,0600  | 2 750,00 | 165,00              |
|    | 20101029041692  | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                                                                                                                                                      | m3   | 0,8300  | 2 750,00 | 2 282,50            |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                                                                                                                                              | kg   | 7,2000  | 15,00    | 108,00              |
|    | 27106020001211  | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)                                                                                            | kg   | 4,3800  | 12,00    | 52,56               |
|    | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                           | m2   | 3,3800  | 7,00     | 23,66               |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                | kg   | 1,9600  | 20,00    | 39,20               |
|    | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                            | kg   | 38,0000 | 15,00    | 570,00              |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                  | h-ut | 0,1500  | 200,00   | 30,00               |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                   | h-ut | 0,4400  | 6,00     | 2,64                |
| 12 | цена рыночная   | Элементы крепления каркаса кровли:болты, гайки, уголки, пластины, М18-20                                                                                                                         | kg   |         |          | 15,300<br>0,000     |
|    | 2874115825455-0 | Элементы крепления каркаса кровли:болты, гайки, уголки, пластины, М18-20                                                                                                                         | kg   | 1,0200  | 15,00    | 15,30               |
| 13 | CE17A           | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство                                                                   | m2   |         |          | 15,872<br>3,699     |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |          |                     |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|    |                 | пароизоляции по обрешетке -<br>анттиконденсатная пленка)Монтаж<br>кровельной мембраны<br>(гидроизоляционной пленки) полимерно-<br>тканевая плотностью 120/м2<br>Material marunt=1,0300<br>Коэффициент к трудозатратам=0,3000                                                                                                                                                                                                                      |      |         |          |                     |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000  | 49,32    | 2,96                |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500  | 49,32    | 0,74                |
|    | 2682132600465   | Folie suplimentara polimerica-анттиконденсатная<br>пленка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1500  | 9,60     | 11,37               |
|    | 28752763120001  | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 12,0000 | 0,06     | 0,74                |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 6,00     | 0,06                |
| 14 | CE40B           | Montarea elementelor scheletului din lemn<br>rotund (lamele) cu tratament antiseptic<br>(Установка элементов каркаса из<br>древесины с<br>антисептированием)Прижимная планка<br>25*50мм<br>Коэффициент к трудозатратам=0,5000                                                                                                                                                                                                                     | m3   |         |          | 3545,317<br>495,667 |
|    | 7124010010730   | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 18,0900 | 49,32    | 446,10              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,0100  | 49,32    | 49,57               |
|    | 201010290090-0  | Lemn rotund de rasinoase-Прижимная планка<br>25*50мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0500  | 2 750,00 | 2 887,50            |
|    | 20101029069611  | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0350  | 2 750,00 | 96,25               |
|    | 2873122000751-1 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg<br>(Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,2000  | 0,00     | 0,00                |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0700  | 20,00    | 21,40               |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,5000  | 15,00    | 7,50                |
|    | 2682132600426-0 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 0,4600  | 0,00     | 0,00                |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на<br>автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1700  | 200,00   | 34,00               |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,<br>бензопила)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3000  | 6,00     | 1,80                |
|    | 29405200076091  | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2000  | 6,00     | 1,20                |
| 15 | CE30A           | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor<br>din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri<br>brute de rasinoase (24 mm grosime), la<br>constructii obisnuite. Normele resurselor cu<br>valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.<br>(Обрешетка кровли или ендовы кровли из<br>черепицы, асбошиферных и др. плит, из<br>необработанных хвойных досок<br>(толщиной 24 мм), для обычных<br>сооружений.Обрешетка -рейка 32*100мм<br>шаг 50см) | m2   |         |          | 35,779<br>14,549    |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2250  | 49,32    | 11,10               |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700  | 49,32    | 3,45                |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0070  | 2 750,00 | 19,25               |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1200  | 15,00    | 1,80                |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 6,00     | 0,18                |
| 16 | CE07A           | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip<br>tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip<br>Lindab) (Кровля из плит из штампованной<br>листовой стали (тип профнастил С-8<br>нребра 5см) для покрытия крыши в<br>комплекте с примыканиями -53,32м)<br>Material marunt=1,0500                                                                                                                                                              | m2   |         |          | 189,377<br>56,718   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9000  | 49,32    | 44,39               |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500  | 49,32    | 12,33               |
|    | 2710403643000   | Placi din tabla amprentata tip tigla-тип<br>профнастил С-8 нребра 5см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1500  | 86,00    | 103,85              |
|    | 2710403640000   | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000  | 17,00    | 8,92                |
|    | 2875276312000   | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 9,0000  | 0,70     | 6,62                |
|    | 2640122303000   | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,1000  | 46,00    | 4,83                |
|    | 271040374000-0  | Pazie -примыкания                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 0,13404 | 56,00    | 7,88                |
|    | 2521106718272   | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,0500  | 5,00     | 0,26                |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500  | 6,00     | 0,30                |
| 17 | CE40B           | Montarea elementelor scheletului din lemn<br>rotund (lamele) cu tratament antiseptic<br>(Установка элементов каркаса из<br>древесины с антисептированием)<br>Карнизные элементы -каркас из бруска<br>50*50мм для подшивкикарнизов и<br>ветровой доски                                                                                                                                                                                             | m3   |         |          | 4555,214<br>991,329 |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |          |          |                     |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|---------------------|
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 18,0900  | 49,32    | 892,20              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,0100   | 49,32    | 99,13               |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 18,5000  | 22,00    | 407,00              |
|    | 201010290090-1 | Lemn rotund de rasinoase-каркас из бруска 50*50мм                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,0500   | 2 750,00 | 2 887,50            |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0350   | 2 750,00 | 98,21               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 4,2000   | 15,00    | 63,00               |
|    | 24142161094821 | Pasta antisepetica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0700   | 20,00    | 21,40               |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,8600   | 21,00    | 39,06               |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000   | 15,00    | 7,50                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,4600   | 7,00     | 3,21                |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1700   | 200,00   | 34,00               |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3000   | 6,00     | 1,80                |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,2000   | 6,00     | 1,20                |
| 18 | CE31A1прим     | Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   |          |          | 126,907<br>37,237   |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0150   | 49,32    | 0,74                |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7400   | 49,32    | 36,50               |
|    | 201010290349-7 | Профнастил Н=2см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500   | 85,00    | 89,25               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0280   | 15,00    | 0,42                |
| 19 | CN51D          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)                                                                                                                                                         | m3   |          |          | 35,584<br>8,384     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1700   | 49,32    | 8,38                |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,3500   | 20,00    | 27,00               |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010   | 200,00   | 0,20                |
| 20 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)<br>Коэффициент к трудозатратам=1,5000                                                                                                                                                                                    | m3   |          |          | 239,537<br>62,883   |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8500   | 49,32    | 62,88               |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,2300   | 12,50    | 2,88                |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,7000   | 22,00    | 37,40               |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 6,7000   | 18,00    | 120,60              |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0120   | 35,00    | 0,42                |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0000   | 14,00    | 14,00               |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0050   | 200,00   | 1,00                |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0600   | 6,00     | 0,36                |
|    |                | <b>3. Прочие работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |          |          |                     |
| 21 | CD58A          | Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-25 в построечных условиях наружных стен с расшивкой швов, простая, высотой до 4 м)<br>Закладка оконного проема на высоту 85см, пауз между стропилами и фронтонов | m3   |          |          | 1736,478<br>278,165 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 4,7200   | 49,32    | 232,79              |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9200   | 49,32    | 45,37               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 394,0000 | 3,30     | 1 300,20            |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0005   | 2 750,00 | 1,38                |
|    | 26511221004021 | Ciment M-300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 38,1600  | 1,25     | 47,51               |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 14,7600  | 3,00     | 44,28               |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,3020   | 180,00   | 54,36               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,5140   | 12,50    | 6,42                |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,4000   | 6,00     | 2,40                |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0840   | 21,00    | 1,76                |
| 22 | CK23B          | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок,                                                                                                                                                                                    | m2   |          |          | 1034,259<br>36,004  |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                   |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|    |                | площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)-1,25*2,0м-1шт с 2-м открыванием                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |        |                   |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6600 | 49,32  | 32,55             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0700 | 49,32  | 3,45              |
|    | 2030112938150  | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0000 | 950,00 | 950,00            |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 0,30   | 1,20              |
|    | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4700 | 78,00  | 36,66             |
|    | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1650 | 55,00  | 9,08              |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,4000 | 3,00   | 1,20              |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,8000 | 0,00   | 0,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 6,00   | 0,12              |
| 23 | CK26A          | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)-Подоконники Materiale marunte (dopuri)=1,0200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    |        |        | 110,839<br>17,755 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2800 | 49,32  | 13,81             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 49,32  | 3,95              |
|    | 2521106718392  | Glafuri din mase plastice pentru ferestre-Подоконники                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,0000 | 90,00  | 91,80             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 0,30   | 1,22              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 6,00   | 0,06              |
| 24 | CK26B          | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 30см)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    |        |        | 100,988<br>19,728 |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3200 | 49,32  | 15,78             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 49,32  | 3,95              |
|    | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre-Водоотливы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0000 | 80,00  | 80,00             |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 0,30   | 1,20              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 6,00   | 0,06              |
|    |                | <b>4. Устройство системы ливневого водостока</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |        |        |                   |
| 25 | CE24B          | Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из металла под цвет кровли ) (*технические требования:проверять и очищать ливневые водостоки не менее 2раза в год) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500                                                                                                                                                                                                         | buc  |        |        | 139,607<br>88,776 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,8000 | 49,32  | 88,78             |
|    | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000 | 16,50  | 6,93              |
|    | 2430226101399  | Chit pe baza de bitum filerizat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0000 | 36,00  | 37,80             |
|    | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,8500 | 5,00   | 4,46              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0000 | 1,56   | 1,64              |
| 26 | CE19B1         | Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=150мм из металла , состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0100 | m    |        |        | 174,707<br>19,728 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2500 | 49,32  | 12,33             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 49,32  | 7,40              |
|    | 2710406311700  | Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0500 | 88,00  | 93,32             |
|    | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,2300 | 12,00  | 2,79              |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,5000 | 36,00  | 54,54             |
|    | 2710403702963  | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,2450 | 15,00  | 3,71              |
|    | 2744137311238  | Cositor aliaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 5,00   | 0,25              |
|    | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600 | 5,00   | 0,30              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 6,00   | 0,06              |
| 27 | CE21A1         | Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    |        |        | 141,799           |

|  |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |        |       |        |
|--|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------|
|  |                | metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10см пластиковые, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,0100 |      |        |       | 22,194 |
|  | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2500 | 49,32 | 12,33  |
|  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000 | 49,32 | 9,86   |
|  | 2710406311725  | Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m    | 1,1000 | 92,00 | 102,21 |
|  | 2875276311982  | Bratara zincata pentru burlane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,6000 | 28,00 | 16,97  |
|  | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0700 | 5,00  | 0,35   |
|  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0120 | 6,00  | 0,07   |

## APROBAT:

**Intocmit**

**Захария И.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Капитальный ремонт учебного  
корпуса Аграрно-технического  
колледжа ком.Светлый АТО  
Гагаузия (кровля)**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Общестроительные работы**

Intocmit in prețuri curente 31.07.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |               |                       |      |          |       |                 |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1.  | 2852107335349 | Lucru la masina       | h-om | 0,6000   | 49,32 | 29,592          |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 24,0365  | 49,32 | 1185,480        |
| 3.  | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 15,6000  | 49,32 | 769,392         |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 119,1793 | 49,32 | 5877,923        |
| 5.  | 7124010010730 | Dulgher 3             | h-om | 137,8346 | 49,32 | 6798,002        |
| 6.  | 7129200011200 | Finisor MP            | h-om | 1,6500   | 49,32 | 81,378          |
| 7.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug     | h-om | 23,8878  | 49,32 | 1178,146        |
| 8.  | 7136080025001 | Montator              | h-om | 22,9320  | 49,32 | 1131,006        |
| 9.  | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 376,9385 | 49,32 | 18590,606       |
| 10. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 2,1420   | 49,32 | 105,643         |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 161,5609 | 49,32 | 7968,185        |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 0,8820   | 49,32 | 43,500          |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 25,1827  | 49,32 | 1242,011        |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>45000,87</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                              |    |         |         |           |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------|----|---------|---------|-----------|
| 1.  | 00000052       | Nisip                                                        | m3 | 1,5100  | 180,00  | 271,800   |
| 2.  | 1212121212121  | apa                                                          | m3 | 3,5903  | 12,50   | 44,879    |
| 3.  | 201010290090-0 | Lemn rotund de rasinoase-Прижимная планка 25*50мм            | m3 | 0,7350  | 2750,00 | 2021,250  |
| 4.  | 201010290090-1 | Lemn rotund de rasinoase-каркас из бруска 50*50мм            | m3 | 0,0735  | 2750,00 | 202,125   |
| 5.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                     | m3 | 3,6000  | 2750,00 | 9900,000  |
| 6.  | 201010290349-7 | Профнастил H=2см                                             | m2 | 42,0000 | 85,00   | 3570,000  |
| 7.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                        | m3 | 2,7869  | 2750,00 | 7663,975  |
| 8.  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                   | m3 | 4,8472  | 2750,00 | 13329,800 |
| 9.  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                    | m3 | 0,2020  | 2750,00 | 555,500   |
| 10. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a | m3 | 0,3504  | 2750,00 | 963,600   |
| 11. | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм                      | m3 | 0,9344  | 2750,00 | 2569,600  |



|     |                 |                                                                                                                     |     |           |         |           |
|-----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|---------|-----------|
|     |                 | calit a II a                                                                                                        |     |           |         |           |
| 12. | 2010102909001   | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnariei ecarisate sau pregatirea lamelor (пластины) б=20-24см calit II | m3  | 1,6500    | 2750,00 | 4537,500  |
| 13. | 2010102918804   | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                     | m3  | 0,0025    | 2750,00 | 6,875     |
| 14. | 2030112938150   | Ferestre din mase plastice                                                                                          | m2  | 2,5000    | 950,00  | 2375,000  |
| 15. | 2124117000002   | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                         | kg  | 26,5370   | 22,00   | 583,814   |
| 16. | 2320166200755   | Petrol distilat tip 0/200                                                                                           | kg  | 15,6100   | 14,00   | 218,540   |
| 17. | 23203226000361  | Gudron                                                                                                              | kg  | 9,4302    | 21,00   | 198,034   |
| 18. | 2412126100010   | Miniu de plumb                                                                                                      | kg  | 3,6764    | 33,00   | 121,321   |
| 19. | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                                   | kg  | 17,6203   | 20,00   | 352,406   |
| 20. | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                                                                                 | kg  | 1,1750    | 78,00   | 91,650    |
| 21. | 2430116104841   | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                            | kg  | 0,1873    | 35,00   | 6,555     |
| 22. | 2430127317192   | Diamoniu fosfat                                                                                                     | kg  | 104,5870  | 18,00   | 1882,566  |
| 23. | 2430226101399   | Chit pe baza de bitum filerizat                                                                                     | kg  | 3,1500    | 36,00   | 113,400   |
| 24. | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                      | kg  | 0,4125    | 55,00   | 22,688    |
| 25. | 2462106110601   | Paste antiseptice                                                                                                   | kg  | 5,4000    | 20,00   | 108,000   |
| 26. | 2521106718272   | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                         | m   | 20,9018   | 5,00    | 104,509   |
| 27. | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre-Подоконники                                                               | m   | 2,1420    | 90,00   | 192,780   |
| 28. | 2640112302501   | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                           | buc | 1970,0000 | 3,30    | 6501,000  |
| 29. | 2640122303000   | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                               | buc | 41,8037   | 46,00   | 1922,970  |
| 30. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                       | kg  | 3,1500    | 1,56    | 4,914     |
| 31. | 26511221004021  | Ciment M-300                                                                                                        | kg  | 190,8000  | 1,25    | 237,546   |
| 32. | 2652102100737   | Var hidratat                                                                                                        | kg  | 73,8000   | 3,00    | 221,400   |
| 33. | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                             | buc | 1,0000    | 3,00    | 3,000     |
| 34. | 2682132600426-0 | Carton gudronat (толь)                                                                                              | m2  | 0,3220    | 0,00    | 0,000     |
| 35. | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                                              | m2  | 22,0714   | 7,00    | 154,500   |
| 36. | 2682132600465   | Folie suplimentara polimerica-анттиконденсатная пленка                                                              | m2  | 471,5850  | 9,60    | 4527,216  |
| 37. | 2710403640000   | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                   | kg  | 209,0182  | 17,00   | 3553,309  |
| 38. | 2710403642598   | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                   | kg  | 1,2600    | 16,50   | 20,790    |
| 39. | 2710403643000   | Placi din tabla amprentata tip tigla-тип профнастил С-8 нребра 5см                                                  | m2  | 480,7420  | 86,00   | 41343,812 |
| 40. | 2710403702963   | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm                                                                                 | kg  | 6,6193    | 15,00   | 99,290    |
| 41. | 271040374000-0  | Pazie -примыкания                                                                                                   | m   | 56,0336   | 56,00   | 3137,882  |
| 42. | 2710406311700   | Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic                                                     | m   | 28,3684   | 88,00   | 2496,419  |
| 43. | 2710406311725   | Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie                                                 | m   | 23,9976   | 92,00   | 2207,779  |
| 44. | 2710602000030   | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                     | kg  | 6,2140    | 12,00   | 74,568    |
| 45. | 27106020001211  | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)               | kg  | 25,5792   | 12,00   | 306,951   |
| 46. | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre-Водоотливы                                                                     | m   | 2,1000    | 80,00   | 168,000   |
| 47. | 27441259047701  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                               | kg  | 5,8256    | 5,00    | 29,128    |

|                                       |                 |                                                                          |     |           |       |                  |
|---------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-------|------------------|
| 48.                                   | 2744137311238   | Cositor aliaj                                                            | kg  | 1,3509    | 5,00  | 6,755            |
| 49.                                   | 2811236309900   | Confectii metalice                                                       | kg  | 191,1728  | 12,00 | 2294,074         |
| 50.                                   | 2811236832352   | Burghiu widia                                                            | buc | 40,9500   | 12,00 | 491,400          |
| 51.                                   | 2873122000751-1 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                    | kg  | 2,9400    | 0,00  | 0,000            |
| 52.                                   | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                    | kg  | 243,2140  | 15,00 | 3648,210         |
| 53.                                   | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                               | kg  | 48,8956   | 15,00 | 733,434          |
| 54.                                   | 2873155900311   | Electrozi E-42A, 4 mm                                                    | kg  | 1,8382    | 35,00 | 64,337           |
| 55.                                   | 2874115825455-0 | Элементы крепления каркаса кровли:болты, гайки, уголки, пластины, M18-20 | kg  | 244,8000  | 15,00 | 3672,000         |
| 56.                                   | 28741158254550  | Buloane de constructii cu piulite si saibe                               | kg  | 93,7950   | 22,00 | 2063,490         |
| 57.                                   | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                 | buc | 26,9680   | 0,30  | 8,090            |
| 58.                                   | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                      | kg  | 44,9330   | 15,00 | 673,995          |
| 59.                                   | 2875276311231   | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                     | buc | 40,5262   | 36,00 | 1458,943         |
| 60.                                   | 2875276311982   | Bratara zincata pentru burlane                                           | buc | 13,0896   | 28,00 | 366,509          |
| 61.                                   | 2875276312000   | Accesorii metalice pentru fixare                                         | buc | 3762,3285 | 0,70  | 2633,630         |
| 62.                                   | 28752763120001  | Шпильки (fise)                                                           | buc | 4920,8868 | 0,06  | 295,253          |
| 63.                                   | 4011106202741   | Energie electrica                                                        | kw  | 206,7500  | 0,00  | 0,000            |
| 64.                                   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                            | m3  | 2,5700    | 12,50 | 32,125           |
| 65.                                   | 4100126202818   | Apa                                                                      | m3  | 0,1164    | 12,50 | 1,455            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |                                                                          |     |           |       | <b>137462,34</b> |

#### Utilaje de constructii:

|                                     |                |                                                                 |      |         |        |                |
|-------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------|
| 1.                                  | 2410520006700  | Automacara                                                      | h-ut | 0,0820  | 200,00 | 16,400         |
| 2.                                  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 1,8569  | 200,00 | 371,380        |
| 3.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastr                                              | h-ut | 1,8976  | 6,00   | 11,386         |
| 4.                                  | 2922140006703  | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                          | h-ut | 0,1260  | 6,00   | 0,756          |
| 5.                                  | 2922140007000  | Macara                                                          | h-ut | 2,0000  | 6,00   | 12,000         |
| 6.                                  | 2940520007609  | Masina de perforat cu burghiu vidia                             | h-ut | 7,8000  | 6,00   | 46,800         |
| 7.                                  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                | h-ut | 1,1540  | 6,00   | 6,924          |
| 8.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                     | h-ut | 36,4504 | 6,00   | 218,702        |
| 9.                                  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)             | h-ut | 0,9366  | 6,00   | 5,620          |
| 10.                                 | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                | h-ut | 0,4200  | 21,00  | 8,820          |
| 11.                                 | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)  | h-ut | 4,3006  | 6,00   | 25,803         |
| 12.                                 | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                       | h-ut | 14,5600 | 33,00  | 480,480        |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |                |                                                                 |      |         |        | <b>1205,07</b> |

|                               |        |           |
|-------------------------------|--------|-----------|
| Total                         | Lei    | 183668,28 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 10125,20  |
| Cheltuieli de transport       | 3 %    | 4123,87   |
| Cheltuieli directe            |        | 197917,35 |
| Cheltuieli de regie           | 2 %    | 3958,35   |
| Total                         |        | 201875,70 |

|                     |      |                  |
|---------------------|------|------------------|
| Beneficiu de deviz  | 4 %  | 8075,02          |
| Total               |      | 209950,72        |
| TVA                 | 20 % | 41990,14         |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>251940,86</b> |

Intocmit

Захария И.  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт учебного  
корпуса Аграрно-технического  
колледжа ком.Светлый АТО  
Гагаузия (кровля)**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Общестроительные работы**

**Valoarea de deviz 251 940,86 Lei**

Intocmit in prețuri curente 31.07.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                              | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                            |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                          |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                            |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна) 2,14*2,0м-1шт.                                                                                                                                               | m2   | 4,2000                                | 20,714<br>20,714                      | 87,000<br>87,000           |
| 2      | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - покрытия парапетов из оцинковки)                                                                                                                                        | m    | 12,6000                               | 6,965<br>6,905                        | 87,757<br>87,001           |
| 3      | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки-существующего парапета из мелких блоков пиленого известняка (котельца) исключая леса и очистку кирпичей) | m3   | 0,9700                                | 196,794<br>194,813                    | 190,890<br>188,969         |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                       | Lei  |                                       |                                       | 365,647                    |
|        |                             | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |                                       |                                       | <b>365,647<br/>362,970</b> |
|        |                             | <b>2. Устройство односкатной кровли из профнастила<br/>S=398,13м2</b>                                                                                                                                                                                                              |      |                                       |                                       |                            |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                     |     |          |                            |                              |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------------|------------------------------|
| 4  | RCsB21A | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий в сущ. бетонных плитах перекрытия и парапетах диаметром 12-14мм в бетонных элементах, толщ. до 20 см) | buc | 130,0000 | $\frac{10,058}{5,918}$     | $\frac{1307,592}{769,392}$   |
| 5  | CL57A   | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление готовых закладных деталей -Анкерные распорные болты, арматура А1 Ф12 дл.=0,5м с приваренной пяткой Ф120мм) к-т=0,6 к з/пл.            | kg  | 182,0000 | $\frac{22,539}{6,214}$     | $\frac{4102,138}{1131,006}$  |
| 6  | CE40B   | Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием)<br>Установка мауэрлатаи лежней 100*150мм Поперечные лежни идут по оси В до конька шан 2,4м         | m3  | 5,0000   | $\frac{4156,729}{594,799}$ | $\frac{20783,646}{2973,996}$ |
| 7  | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (стропильная нога, брус 60*120мм шаг 80см)                                                                                                   | m3  | 4,1100   | $\frac{4426,432}{712,872}$ | $\frac{18192,636}{2929,904}$ |
| 8  | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (стойки, брус 60*150см)                                                                                                                      | m3  | 0,7200   | $\frac{4426,432}{712,872}$ | $\frac{3187,031}{513,268}$   |
| 9  | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (подкос, брус 60*150мм) длмна подкоса 2,0м шаг 2,4м)                                                                                         | m3  | 0,6000   | $\frac{4426,432}{712,872}$ | $\frac{2655,859}{427,723}$   |
| 10 | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли (накладка, брус 60*120мм) 0,36м 33шт)                                                                                                        | m3  | 0,1000   | $\frac{4426,430}{712,870}$ | $\frac{442,643}{71,287}$     |
| 11 | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament                                                                                                                                                                                                                   | m3  | 0,3100   | 4426,442                   | 1372,197                     |

|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |                     |                        |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------|------------------------|
|    |               | antiseptic (Установка с антисептированием каркаса и креплений кровли 9кобылки, брус 60*120мм шаг 80см) длина 1,3м -33шт)                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          | 712,881             | 220,993                |
| 12 | цена рыночная | Элементы крепления каркаса кровли:болты, гайки, уголки, пластины, М18-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg | 240,0000 | 15,300<br>0,000     | 3672,000<br>0,000      |
| 13 | CE17A         | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешетке - антиконденсатная пленка)Монтаж кровельной мембраны (гидроизоляционной пленки) полимерно-тканевая плотностью 120/м2                                                                                                                                       | m2 | 398,1300 | 15,872<br>3,699     | 6319,037<br>1472,680   |
| 14 | CE40B         | Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием)Прижимная планка 25*50мм                                                                                                                                                                                                                                            | m3 | 0,7000   | 3545,317<br>495,667 | 2481,722<br>346,967    |
| 15 | CE30A         | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.Обрешетка -рейка 32*100мм шаг 50см) | m2 | 398,1300 | 35,779<br>14,549    | 14244,827<br>5792,555  |
| 16 | CE07A         | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип профнастил С-8 нребра 5см) для покрытия крыши в комплекте с примыканиями - 53,32м)                                                                                                                                                                        | m2 | 398,1300 | 189,377<br>56,718   | 75396,688<br>22581,137 |
| 17 | CE40B         | Montarea elementelor scheletului                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3 | 0,0700   | 4555,214            | 318,865                |

|    |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                     |                                 |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------|---------------------------------|
|    |                | din lemn rotund (lamele) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из древесины с антисептированием)<br>Карнизные элементы -каркас из бруска 50*50мм для подшивкикарнизов и ветровой доски                                                                                                                                                                                                |     |         | 991,329             | 69,393                          |
| 18 | CE31A1пр<br>им | Обшивка свесов крыши профнастилом высотой профиля 2см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 40,0000 | 126,907<br>37,237   | 5076,264<br>1489,464            |
| 19 | CN51D          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)                                                                                                                                                         | m3  | 4,0000  | 35,584<br>8,384     | 142,338<br>33,538               |
| 20 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)                                                                                                                                                                                                                          | m3  | 15,6100 | 239,537<br>62,883   | 3739,175<br>981,601             |
|    |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |         |                     | 163434,658                      |
|    |                | <b>Total Устройство односкатной кровли из профнастила S=398,13м2 Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                     | <b>163434,658<br/>41804,904</b> |
|    |                | <b>3. Прочие работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                     |                                 |
| 21 | CD58A          | Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m (Кладка из кирпича размером 250x120x65 мм с приготовлением раствора М-25 в построечных условиях наружных стен с расшивкой швов, простая, высотой до 4 м)<br>Закладка оконного проема на высоту 85см, пазух между стропилами и фронтонов | m3  | 5,0000  | 1736,478<br>278,165 | 8682,390<br>1390,824            |

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                                       |                                        |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------------------------------------|----------------------------------------|
| 22 | CK23B  | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)-1,25*2,0м-1шт с 2-м открыванием                                 | m2  | 2,5000  | <div>1034,259</div> <div>36,004</div> | <div>2585,647</div> <div>90,009</div>  |
| 23 | CK26A  | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)-Подоконники                                                                                                                                                                                                                            | m   | 2,1000  | <div>110,839</div> <div>17,755</div>  | <div>232,762</div> <div>37,286</div>   |
| 24 | CK26B  | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 30см)                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m   | 2,1000  | <div>100,988</div> <div>19,728</div>  | <div>212,075</div> <div>41,429</div>   |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei |         |                                       | 11712,874                              |
|    |        | <b>Total Прочие работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |                                       | <b>11712,874<br/>1559,548</b>          |
|    |        | <b>4. Устройство системы<br/>ливневого водостока</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                                       |                                        |
| 25 | CE24B  | Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10х15 см из металла под цвет кровли ) (*технические требования:проверять и очищать ливневые водостоки не менее 2раза в год)                                                                         | buc | 3,0000  | <div>139,607</div> <div>88,776</div>  | <div>418,820</div> <div>266,328</div>  |
| 26 | CE19B1 | Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=150мм из металла , состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая | m   | 26,7500 | <div>174,707</div> <div>19,728</div>  | <div>4673,409</div> <div>527,724</div> |



|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |         |                   |                              |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|------------------------------|
|    |        | уголки, крышки,<br>соединительные патрубки<br>водосточных труб, распорки и<br>крюки крепления,<br>устанавливаемые по длине<br>более 20 м)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |         |                   |                              |
| 27 | CE21A1 | Burlane uzinate rotunde, cu<br>D=10,2 cm, din metal sau mase<br>plastice, innadite prin petrecere<br>pe cel putin 60 mm si lipite, fixate<br>pe zid prin bratari din otel zincat,<br>inclusiv coturile, si aruncatoarele,<br>montate pe lungimi mai mari de<br>20 m (Водосточные трубы<br>круглые Д=10см пластиковые,<br>состыкованные не менее, чем на<br>60 мм и спаянные,<br>закрепленные на кладке<br>держателями из оцинкованной<br>стали, включая уголки и<br>выбрасыватели,<br>устанавливаемые по длине<br>более 20 м) | m   | 21,6000 | 141,799<br>22,194 | 3062,868<br>479,390          |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |         |                   | 8155,097                     |
|    |        | <b>Total Устройство системы<br/>ливневого водостока<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |         |                   | <b>8155,097<br/>1273,442</b> |

|  |  |                                          |        |                               |
|--|--|------------------------------------------|--------|-------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 183668,28                     |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 22,5 % | 10125,20                      |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 3 %    | 4123,87                       |
|  |  | Cheltuieli directe                       |        | 197917,35                     |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2 %    | 3958,35                       |
|  |  | Total                                    |        | 201875,70                     |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4 %    | 8075,02                       |
|  |  | Total                                    |        | 209950,72                     |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 41990,14                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |        | <b>251940,86<br/>45000,87</b> |

Intocmit

Verificat

Захария И.  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

